СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ВЯЗНИКИ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

30.06.2023    № 180

О внесении изменений в Устав
муниципального образования город
Вязники

В соответствии с частью 3 статьи 132 Конституции Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении
полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами
местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области
и исполнительными органами Владимирской области»,  статьёй 24 Устава
муниципального образования город Вязники Совет народных депутатов
муниципального образования город Вязники Вязниковского района р е ш и л :

1. Внести в Устав муниципального образования город Вязники
следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 статьи 5 дополнить абзацем вторым следующего
содержания:

«полномочия в области осуществления дорожной деятельности по
установке и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных
технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для
фиксации нарушений правил дорожного движения, за исключением
осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств,
осуществляются уполномоченным Губернатором Владимирской области
исполнительным органом Владимирской области в соответствии с Законом
Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении
полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами
местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области
и исполнительными органами Владимирской области»;»;

2) в статье 14.1:
а) часть 2 статьи 14.1. изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=70B59EDEF67EA9A0E162A657C86CEF46D38488DA96E1332CB126EB7B6BE04ABF8C4E1DE30B57C7FD46125D30E9269A4F15EA2C6CE4ZDJ0K

2

«2. Староста сельского населенного пункта назначается
представительным органом муниципального образования, в состав которого
входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан
сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта
назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на
территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным
избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на
день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое
помещение, расположенное на территории данного сельского населенного
пункта.»;

б) абзац первый части 3 после слов «муниципальную должность»
дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего
свои полномочия на непостоянной основе,»;

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить
словами «, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего
свои полномочия на непостоянной основе,»;

3) пункт 1 статьи 22 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Органы местного самоуправления и органы государственной власти

входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и
осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в
интересах населения, проживающего на соответствующей территории.»;

4) в статье 27:
а) пункт 11.1 части 6 считать частью 6.1;
б)  дополнить частью 6.2 следующего содержания:

«6.2. Полномочия депутата представительного органа муниципального
образования прекращаются досрочно решением представительного органа
муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных
причин на всех заседаниях представительного органа муниципального
образования в течение шести месяцев подряд.

Действие положений данной части распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 марта 2023 года.»;

в) часть 13 признать утратившей силу;
5) пункт 7 части 1 статьи 33 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:
«полномочия в области осуществления дорожной деятельности по

установке и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных
технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для
фиксации нарушений правил дорожного движения, за исключением

consultantplus://offline/ref=7EC3970BE58F60C65C2C3F663191C6EECB3A64C1C91F412EC630BB2DA7438C72F034E46E3D8D74071753F727F018B6A52004F8294EqAE3I
consultantplus://offline/ref=A110D16A037C75900AFA0EE6887ABB1151F05C020ADCC2F5E4B322DFBDC45BD446B9D20C776FB9A6CF1381C269C9F98BD3625BFB1AO6GFI
consultantplus://offline/ref=70B59EDEF67EA9A0E162A657C86CEF46D38488DA96E1332CB126EB7B6BE04ABF8C4E1DE30B57C7FD46125D30E9269A4F15EA2C6CE4ZDJ0K

3

осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств,
осуществляются уполномоченным Губернатором Владимирской области
исполнительным органом Владимирской области в соответствии с Законом
Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении
полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами
местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области
и исполнительными органами Владимирской области»;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Владимирской области для государственной
регистрации изменений в Устав муниципального образования город Вязники в
порядке, установленном федеральным законом.

3. Решение после государственной регистрации в Управлении
Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области
направить для официального опубликования в газету «Маяк».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов

С.В. Поботкин

Зарегистрированы изменения в Устав муниципального образования город
Вязники Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по
Владимирской области 28.07.2023 года, государственный регистрационный
номер RU 335021012023001.